ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

Số:            /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Nô, ngày         tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước năm 2023

Kính gửi: HĐND huyện khóa VIII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2022 của

UBND tỉnh Đắk Nông về việc thông qua kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2114/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2022 của

UBND tỉnh Đắk Nông về việc giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 186/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2022 của

HĐND huyện Krông Nô về việc thông qua kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách nhà nước năm 2023;

Thực hiện các quy định của Luật Đầu tư công và các các văn bản hướng

dẫn, Chỉ thị của Chính phủ, UBND tỉnh; HĐND huyện đã ban hành Nghị quyết

số 186/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2022 của HĐND huyện Krông Nô về

việc thông qua kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước năm

2023. Để sử dụng nguồn vốn đầu tư đạt hiệu quả và giải ngân 100% kế hoạch vốn

được giao, UBND huyện kính trình HĐND huyện Krông Nô khóa VIII, nhiệm kỳ

2021 - 2026 điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư năm 2023 nguồn vốn ngân

sách cấp huyện, với các nội dung như sau:

1. Trước điều chỉnh: Kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2023: 77.854

triệu đồng gồm.

1.1. Nguồn vốn tập trung tỉnh phân cấp cho huyện: 14.854 triệu đồng.

1.2. Nguồn vốn cân đối ngân sách huyện: 58.500 triệu đồng. Trong đó:

- Nguồn vốn thu tiền sử dụng đất: 58.500 triệu đồng

2

1.3. Nguồn tăng thu, tiết kiệm chi và tỉnh hỗ trợ: 4.500 triệu đồng.

2. Sau điều chỉnh: Kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2023: 115.585

triệu đồng (Chi tiết phụ biểu số 01, 02 kèm theo) gồm:

1.1. Nguồn vốn tập trung tỉnh phân cấp cho huyện: 14.854 triệu đồng.

1.2. Nguồn vốn cân đối ngân sách huyện: 58.500 triệu đồng. Trong đó:

- Nguồn vốn thu tiền sử dụng đất: 58.500 triệu đồng

1.3. Nguồn tăng thu, tiết kiệm chi và tỉnh hỗ trợ: 42.231 triệu đồng.

3. Lý do điều chỉnh:

3.1. Đối với nguồn vốn tập trung tỉnh phân cấp:

3.1.1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của các công trình với số tiền: 55,084

triệu đồng. Cụ thể như sau:

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của công trình: Trường THCS Nâm Nung,

với số tiền 55,084 triệu đồng. Lý do là do tổng giá trị công trình sau quyết toán

dự án hoàn thành giảm.

3.1.2. Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn cho công trình với số tiền: 55,084 triệu

đồng. Cụ thể như sau:

- Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn cho công trình: Trường TH Trần Quốc

Toản, với số tiền: 55,084 triệu đồng. Lý do là bổ sung đối với công trình mở mới

trong năm 2023 chưa bố trí đủ vốn và đảm bảo công tác giải ngân cuối năm.

3.2. Đối với nguồn vốn cân đối ngân sách huyện.

3.2.1. Nguồn thu tiền sử sụng đất:

a) Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của các công trình với số tiền: 56,273

triệu đồng. Cụ thể như sau:

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của công trình: Đường dây trung áp, hạ áp

cấp điện cho thôn Phú Thịnh, xã Đắk Nang, với số tiền 56,273 triệu đồng. Lý do

là giảm thầu, giảm 3% chỉ định thầu, giảm chi phí dự phòng.

 b) Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn cho công trình với số tiền: 56,273 triệu

đồng. Cụ thể như sau:

- Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn cho công trình: Trường MN Hướng Dương,

với số tiền: 46,273 triệu đồng. Lý do là bổ sung đối với công trình mở mới trong

năm 2023 chưa bố trí đủ vốn và đảm bảo công tác giải ngân cuối năm.

- Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn cho tiểu dự án 3: Hỗ trợ việc làm bền vững

thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, với số tiền 10 triệu

đồng. Lý do để thực hiện đối ứng vốn thực hiện tiểu dự án 3: Hỗ trợ việc làm bền

vững thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững theo quy định.

3.3. Nguồn tăng thu tiết kiệm chi và tỉnh hỗ trợ với số tiền là 37.731 triệu

đồng, trong đó:

3

- Bố trí cho các công trình thanh toán nợ là 7.478 triệu đồng cụ thể: Trường

Mầm non Vàng Anh xã Nam Xuân, với số tiền là 1.903 triệu đồng; Trương THCS

Nâm Nung, hạng mục: Nâng cấp, mở rộng tường rào nhà vệ sinh, với số tiền là

246 triệu đồng; Trương TH Nguyễn Văn Trỗi, với số tiền là 159 triệu đồng;

Trường TH Kim Đồng, với số tiền là 130 triệu đồng; Trường THCS Nâm N’Đir,

với số tiền là 2.258 triệu đồng; Trường THCS Đắk Nang, với số tiền là 2.301 triệu

đồng; Trung tâm chính trị huyện, với số tiền là 481 triệu đồng.

- Bố trí cho một số công trình mở mới với số tiền: 8.129 triệu đồng, cụ thể

như: Trường TH Võ Thị Sáu, với số tiền là 2.000 triệu đồng; Trường TH và THCS

Nguyễn Viết Xuân, với số tiền là 1.829 triệu đồng; Trường TH Nguyễn Thị Minh

Khai, với số tiền là 300 triệu đồng; Trụ sở làm việc công an xã Nam Đà, với số

tiền là 1.500 triệu đồng; Trụ sở làm việc công an xã Nam Xuân, với số tiền là

1.500 triệu đồng; Sửa chữa trụ sở làm việc của Ban Dân vận, MTQT và các đoàn

thể huyện krông Nô (tại địa điểm mới), với số tiền là 1.000 triệu đồng.

- Hỗ trợ cho các xã tiền bán đấu giá quyền sử dụng đất để thực hiện đối ứng

03 chương trình mục tiêu quốc gia, với số tiền là 19.124 triệu đồng;

- Chuyển về quỹ đất tỉnh, với số tiền là 3.000 triệu đồng.

- Lý do bổ sung tăng kế hoạch vốn là do đầu năm chưa xác định được nguồn

tăng thu, tiết kiệm chi.

Với nội dung trên, kính trình HĐND huyện Krông Nô khóa VIII, nhiệm kỳ

2021 - 2026 xem xét, thống nhất điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư năm

2023 nguồn vốn ngân sách cấp huyện./.

Nơi nhận
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu VT.

T/M. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Ngọc Sơn

PHV BrtU 01

rONG Hgp DV'KrEN Kt HoACH vON DAU ru'cONG N.i.M 2023 NGUON vON NGAN sAcH cAp HUyEN
Don vi: Tri€u ddng

ST
T

Ngutin v6n diu tu'

K6 ho4ch v6n ngan sich huyen ntrm 202J truoc diau chinh Diau chinh k6 holch
v5n nIm 2023

r-no4ctr v5n ng6n s{ch huyen nim sau didu chinh

Chichi
'Idng cQng

'l'rong d6

T6ng cQng

'l'rong d6

V5n thanh todn
ng', CT chuy6n

rii6p

V6n mii
mdi ntrm

2023

Chi tliu tu
kh!ic

CiAm Ttrng
V6n thanh

torin nq, CT
chuy6n ti6p

V6n md
mdi ntrm

2023

Chi tliu tu
khic

I l ,l 5 6 l 5 6 '7

.I.ONG CQNC (I+I I+I I I) 77.85,1 1.t.680 25.971 J8.200 I I lJ57 .]7.E42..)57 I t5.5't5.OO0 2 t.046.643 31.2r4J57 60.12,1

I Tr) ngudn v5n tinh phin cdp cho huy6n 1,1.85.1 12.1.16 2.,r08 ss.08,l 55.08,t 14.85,1 l2.l9r 2.,t61

ll Irs;6;;6n
"an

a6i nsin sich huy€n 58.500 t.2J.t t9.066 38.200 56,2 7l 56,273 sE.500 l.l7{t t9.122 J8.200

! Ngu6n v6n thu tidn sri dqng ddt: 58.500 t.2l,r 19.066 18.200 56,27J 56,273 s8.500 1.111,121 t9_127-213 38.200

Trong dd: H6 rg cho c6c xd ti6n b6n d5u gi6 quy€n st
duns ddt

38.200 18.200 38.200 llt.200

III Ngu6n v6n ttrng thu, ti6t kiem chivt Tinh h6 trq {.50{) 31.731 12.2J1 7.418 12.629 22.121
'lrong d6: l15 trq cho ctc xd tidn bin ddu giri qulin sr?

dpng dirt vr) chuydn vi guy adr tintr
22.124 22.124 22. t 24

,1.500

z
i'n
"*.-a

^=
>,;2;. _
F-l .:

;=a>-=
=

=> ?
'2i

:t-

2=

x;
2Y
!o-\z

5?z

-:

z

z s

r':,

-

=

9,

z

(i
9'

=9,
z

;
9:.

I

:, I

=

6

II'
g

E

aa
g,Q

i

B

E

E

s.

9,

G

3

3
a

E

=

o

e

I

s

z

0

z

z

EI

:.

9,

==

=

=

E

+

9'
a
I

l=
eE az =z E

"2.

az o: 1=
BE

.r
=?

a 6i

aa0(j

P

Q'

C
zuo
o

zza
=t z

q

'-aq'+

i.

;e zzaErcaoo

z

='=

z

q.?
9-*

;

3-
?5

Eiq
3'=#

@i

a

3:
z

15
;a

-=.|, 2,

*6-

e,9

6-Z

=2
6.s

ag

=

z
6

,.=c

_:

6

E
9,, I

3'

E

C

=9.

e,

i +E a E a:EF !Fx:
UF 8F

3 Bc

=:.=?'aB=

e-6
a€

3=-.

ts,E

E€---o
tr:
9Q -ce.r

!c

€E {Q

-(,

:
'r

!!:
?'!

a
l-,

!

a*z
rg"

n
s

!! :--t! ?aq

iJ=

-.;

;

-', 1a
' E-;j;-

;
!r I

t-d: x

tr;

t
i s,

9'

o

p,o

t,

_t

il

t
l=
lL
lx

n

li

l=l

tl

lsl

I

!
E]

ii

:r

!
!
tt
!!

c E€:
iE-t" q

i

.: t
r'
E

I
i

E:
E

A ET "
:i

?

€i

:":

'EE ' s'
I

ca
^a

?
I 8

ui

.::-EFE *
rj

s I

:.iE z?
+::

!

o

E

oE
7?
l=

Od

=S
d;

o;
T3o>
as

2Eoq 2sat
d=
.;

c:

d=
r'g

z9
:c!
g=
-:'

o=

d=
re

>!oa
z>
*p

E "sE.E"! ! Ri
RH TH *l !l

RX
fi ! !3

z .E,'
E!

z

,
-

c:!

.sB
=.=
.2.

I
:6 .i.!

z

c

E

z

.6 -.

z

E

z

,&

4
z

-e-
g
z

i.p

.i-6

.q

A-z
)

o>ai

....

OOIF
ooOO
Ob-

!g
c!d t:

z

60QC
-;f, t: s1,0

E A-F

ocUO
ob-

.9* ai
r.li

tE F,6 6.4F>F

Ei6 i* 6.4
->F

*
cl

.:
.8,'
E3

aF

a

:.;

E

z

a

=

:

a

o

F

1

z

c
Z

(i
,l

€

dz

9!E

6t t J

c

z
s

!.

tsP

; o{l

*,2-E
i

=9a
S s.g
.E;<

oo

E
z

o=

3
z
I

z

I
o

5

,!

+;

H;zz

!

,l

.6E
€:

'94
eZ

2.t
,EZ

;9aa

z

?.
3a

e€

'L6

=
-4E

-6E.h

U

F
F-
t- d,

zo"<t
z)
o,<z>

€
E

E

Q

F

j'g

c.2

Es>
<JE

v

ll[[

lt
ll

I

F

HR

I

st l
Dia diam ( hu di( tu'

'rhli
giin
khlyi
c6ng

thinh

'I6nq m{c diu nr duqc ph6 duyot Quy6( toin Lny k6 r6n d, b6 tri, rhlnh
tonn h6t trnn 2022

KH !6n
nIm 202J

trutc di6u

Diau chinh k5 hotch
v6! nnm 2023

KH v6n

n{m 2021

sau didu
Chichris6 euy6t dinhl

Ngly, lhing,

l\ )'l

(tit cri c6c

.9,6. '6.)

'l.ong d6
l6ng s6

(rit ca

v6nt

'lnng

!'6n khrc

I Linh YU'c ki6n rhi6(hi rhinh 10.000 I0.00{t .1.500

tt Chi|h tans he lh(jn8 via he, he th(in8 thoat

nroc tai cll( tuycn dtu18 noi thi Dik Men
1I Uak

Maun

Ban QLCDA &
P]'QD

Ning cAp. cai lao 02krn vla ht
he lh6ng tholt nuoc d6tlil

2023-
2025

98/NQ.HDND
nsdy 29/7/2022

t0 t00 t0 000 4 500

l.inh vuc An ninh - Ouilc DhOnc 7.llou 7.000

lru so ltnrivicc c6n8rtr ra Nanr Xuir
Xa Narn

Xutr
LIBND xa Nan

xuin

Quy 116 diu 1u llrsc hien lheo
Nshr quy6r s6 54/NQ-rIDND
nsiy l0/ll/2022 oLr tIDND

linh

2023-

2025
I 500 I500

t:l 'lrr so lim viec c6og an xi Nin Dn
Xa Nanr UBND xa Narn

Quy nr6 diu lu thsc hien llleo
Ntshi q!1r61 Sd 54,NQ'HDND
ngiy l0/ll/2022 orla Hf)ND

tilh

2021-
2421

I i00 I 500

(:.2 \cu6n ti6l Li6m (hi I0,00{t 8.ti00 1.200 1.600 {.057 1.2t 0

I (r6ne trinh thanh toen nd 1t,000 6.1t00 t.600 {.057 r.200
I l.inh !u. aino du. vn dno t o u.000 6.800 1.200 t.600 {.057 Lt00

l] 'ltut rg MAm Don VddrgArh xa Nan XuaD
Xi Narr
xuir

Phong Cido dlrc Nirs cip, trrs rons 6 phons 2

tirg
I531/QD.UBNI)
ngdy 261512022

2
-I

ru01g l HCS Nem NuIs
Xil Nnnr

Nuns va Dao Qo

Nins cip. mo rong tutmg rdo

nhe ve sinh
1022

lt79/QD,UBND
ngdy 2914/2422

246.000 246,000

l:r 'liuons lllNguyan vin liai
xa Qu

's
Phdns Ciao dtrc

2022 .100.000 159_000 159.000

Truorg TH Kirn D6ng
xa NAnr

N'Drr
Pho s CiAo duc

vd Dio tao
)42) 400.000 r0,000 l]0.000

r,inh vr,rt ho{t dons cna cic c., quan quir
li nhn !wic, Drn& dono lha

2_000 2.000

Snir chira tqr so ldm viQc cm Ban Dtr var.
M'l'lQ vn oao donn ft6 huyfn Kr6ns N6 (liii

l'l t)ik
Mirn

Sia chna tru so hm viec q c,ic

hitrg mrc khao

2021-

2025
2 000

Nsudn tnns thu 2022 chuyan slns nIm
202J (rgu6n thu tidn sn dqng dil)

20.500 t7.J00 6,16J i,6a,J 2,500 J t.29.]

I (lonS lriih rhtnh kin nd I t.s00 9.000 .1.66J 2.500

I Lirh vu. piio duc ri dio lro I t.500 9.000 J.663 2.500

lt Truong-IHCS Nem N'Di.
Xd Nllnr
N'Dir

Phong Ciio drr! NAng cip. mo r0d8 8 phdns 2

lArg

Nars clip, md rons nhd lop hoc

6 phonE 2 tirg

20ll
:021

I738/QD.UBND
ngary ?216i2022

t2 'tntar8 THCS Dik NtuU
x, Dak Phong Ci6o drrc 2t)22-

2021
23o/QD-UBND
nsiy I8101/2022

2 301,000 2 301.000

t:l 'lrutla rinr Chinl li huyen
'l"t' Dak

Menr

Bdr

QI,CDA&gTQD
Ke ch6ry s?t Io va nang clp
sa, be r6ng

2022-

2021

2540/QD.UBND
Isiy 30/9/2022

1000 ,181

I l.itrh !u( si6o du( !n dno txo lt.l00 70, 1.129 1-129

l] 'ltuons lllVa lhiSiu
xi Dak Ntus cnp. rno roDs 8 pho s 2

tinJ. 2025

2:r t./NQ,rIDNi)
nsiv 21,llr202l

I 000,000 2.000,000

'l.ong ddNdns I'lr thi6l k6

Ngu6n

t2

t4 Be bdi vn nha vo$ bao vc

I 000tt

(,,J

6.16J

2 253.000

481.000

ltl I ---l
lr-T-T-l

I

I L+
frl

---l--

= []

I

--_]

[--T_--

;

-E !^e =
:1,;!!- I :

s

E;
o.E

o

E

*= 3E:

z

l-

.q

E

l-

E.EI

o 'fi E

tr
oI
:rQ
o-
7a

F i€.H! E
T!

?

z

;
z

E

=
o 6

o

E
z

t

:E
F

tr

z

cz

o
az
az
!

Iz
az

E

G

.E

ez
f

o

C

z czr!f

ez
E

z

cz

.9
o

ozo
f

z

cz
)

z
.5z
ozo
:)

F

F

cz
f

FF : : : '1 : :

lllll
I

:

I

T]lt

		2023-06-30T14:51:19+0700

		2023-06-30T15:23:14+0700

		2023-06-30T16:24:23+0700

		2023-06-30T16:24:13+0700

		2023-06-30T16:24:13+0700

		2023-06-30T16:24:13+0700

		2023-06-30T16:24:47+0700

		2023-06-30T16:38:07+0700

		2023-06-30T16:37:57+0700